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ریاسـت محتـرم اداره کار و کارگـری! چـه خـوب اسـت قبـل  •
از پرداخـت عیـدی کارگـران رسـمی نامـه ای بـه سـازمان های 
مربـوط بزنیـد و اعـام کنیـد کـه عیـدی کارگـران بـا عیـدی 
کارمنـدان تفـاوت دارد. مثـل اسـفند 1400 نشـود کـه عیدی 
کارگـران رسـمی رو مثل عیـدی کارمنـدان دادند و بعـد از کلی 
آبروریزی پیـش زن وبچـه باز بقیـه عیـدی کارگـران رو پرداخت 

کردنـد. دقیقـا شـد »نوشـدارو بعـد از مـرگ سـهراب«!
آقـای رئیـس جمهـور از اقتصـاد مقاومتـی چـه خبـر؟ بـا دلار  •

نزدیک به 40 هـزار تومان چه مـی کنید؟ یادتون هسـت دولت 
را با دلار ۲۳ هزار تومان تحویل گرفتید و گفتید این رقم خیلی 

بالاسـت بایـد پایین بیایـد؟ پس چه شـد؟
از قدیم گفتـه انـد کاچی بـه از هیچی! مصـداق امضای سـند  •

همکاری بیـن ایران و نیکاراگوئه اسـت! کشـور دسـت چندمی 
که شـش خـودش در گرو هشـت اسـت!

ای کاش به جای فقط گیـر دادن به حجاب و یـک تا موی زنان  •
بـه فکـر اشـتغال جوانـان تحصیـل کـرده پسـر باشـید تـا ازدواج 
صورت گیـرد و دغدغـه خانـواده ها رفـع ومشـکل جمعیت حل 

شـود.
بنـده بازنشسـته دولتـی هسـتم. دو تـا دختـر دارم. طفلکـی  •

هـا از طریـق اینترنـت، اندکـی امرار معـاش می کـردن. بـا قطع 
اینترنـت، خانـه نشـین شـدن. دسـت مریـزاد وزیـر ارتباطـات!

 مـن خانـم هسـتم و بـه جبـر روزگار، سرپرسـت خانوار شـدم.  •
مسـئولان محترم تنها راه نجات و پیشـرفت فرهنگ کشور اینه 
کـه اقتـدار مـرد بـر زن حفـظ بشـه. باعـث تاسـفه کـه ۶0 درصد 
ورودی دانشـگاه هـا زنـان باشـند! تـا سـبک زندگـی مـا اصـاح 
نشـه، هـر روز سسـت شـدن بنیـان خانـواده، از هـم پاشـیدگی 
خانـواده و بـر هـم خـوردن تعـادل خانـواده و اجتمـاع رو شـاهد 
خواهیم بود. دولت و مسئولان از ازدواج جوانان حمایت کنین. 
هر کی می تونه کاری کنه تا طی دو سال مسکن جوانان تامین 
بشه تا تو این دو سـال فرزندآوری داشـته باشن و بیشترحمایت 

بشـن. شـما رو به خـدا ایـران رو دریابیـن. خانـواده رو دریابین!
جالبه! کلیـه چهره های برجسـته تاریخ معاصر کـه در صفحه  •

5 خراسـان چاپ می شـه، روحانی هستند!...
خدایا! مسـی  را بـه  آرزویش  رسـاندی  مـا را هم  بـه  آرزوهایمان   •

برسـان!
هم و غـم مسـئولان هشـت سـال بـر جنـگ تحمیلـی متمرکز  •

بود و حالا هم ۲0 سال اسـت که درگیر پروژه هسته ای و برجام 
هسـتند. لازم اسـت هرچـه زودتـر این گونه مسـائل حل شـود تا 
مسـئولان فرصت و فراغـت لازم بـرای حل مشـکات داخلی را 

پیـدا کنند.
تـو ایـن کشـور اگـه آدم هایـی مثـل میرسـلیم نبـودن و تـو هـر  •

کاری دخالـت نمـی کردن، کشـور تو ایـن 4۳ سـال خیلی بهتر 
از امـروز بـود. برخی از کسـانی کـه مسـئولیت دارن،  علم کافی 
در تخصـص شـون نـدارن کـه اگـه داشـتن وضـع کشـور و مـردم 

خیلـی بهتر بـود.
چـرا هیچ کسـی به فکـر آلودگـی هـوا نیسـت؟ چرا طی سـال  •

هـای اخیر فقـط در حـد شـعار و حـرف در ایـن زمینه رفتار شـده 
اسـت؟ چـرا تنهـا کاری کـه در ایـن زمینـه انجـام مـی شـود فقط 
تعطیلی مـدارس و اداره هـا و اعـام شـرایط عـادی و اضطراری 
و... اسـت؟ باید تمام برنامه های دولت از جملـه واردات و تولید 

خـودرو و... بـرای جلوگیـری از افزایـش آلودگـی انجام شـود.
حقوق بازنشسـتگان تامین اجتماعی با قیمـت های اجناس  •

و تـورم موجود هیـچ گونه تناسـبی ندارد. مسـئولان بـه فکر این 
قشـر زحمت کش باشـند.

حـالا کـه ایـن قـدر متخصـص پزشـکی در شهرسـتان هـا کـم  •
داریـم، چـرا دوبـاره پزشـک هنـدی وارد نکنیـم؟ جان مـردم که 
از همـه چیـز واجب تر اسـت. خجالت نـداره بـه جای پیشـرفت، 

پسـرفت کردیـم. بایـد جرئـت اعتـراف داشـته باشـیم.
تـو رو خدا بـا مسـئول سـهام عدالـت صحبت کنیـد دربـاره آن  •

هایی کـه مسـتحق سـهام عدالـت هسـتند ولـی جـا مانده اند.
 لطفا بنویسـید بنده بازنشسـته ... هسـتم. آخـر آذر ۲7 نوه ام  •

مهمـان خانـه ام بودنـد. باور کنیـد تخم مـرغ خواسـتند اما یکی 
بیشـتر نبـود و تـوان خریـد نداشـتم. بیـن بچه هـا دعـوا شـد! 
آقایان مسـئول تـا کی وعـده و وعیـد می دهیـد؟ مگر چـه بایی 
به سـر این مملکـت ثروتمنـد آمـده؟ اجـازه دهیـد افـراد کاردان 
و اقتصـاددان وارد کارزار شـوند. چـرا بـه قانون اساسـی احترام 
گذاشـته نمی شـود و اقدامی عملی صورت نمی گیرد؟ خدا به 
داد این نابسـامانی برسـد که امام علی)ع( فرمودنـد: فقر مرگ 

بـزرگ اسـت.
آقای بذرپاش مسـکن فقط یک راه داره؛ در این شـرایط رکود  •

تورمی با تسهیل مجوز ساخت و کوتاه کردن دست سودجویان 
انحصار طلـب از دادن مجـوز، مرهمی بـر دل بی خانمانـان این 

مرزوبـوم باش!
 موضوع زندگی سـام درباره بیوتکنولوژی بسیارجالب بود.  •

این روز برهمه پژوهشـگران این رشته مبارک!
برافراشته شدن پرچم پرافتخار کشور با اراده آهنین و تاش  •

هادی چوپـان در جهان ارزش گفتن در شـبکه خبر را نداشـت! 
ولی آرژانتین داشـت؟

در جواب اون دوسـت عزیزی که فرموده بودند »حدیث داریم  •
از هـر دری فقـر بیـاد ایمـان مـی ره بیـرون« عـرض کنـم حدیـث 
کامـا درسـته امـا الان بـه نظرتـون کسـانی کـه کشـف حجـاب 
کـردن، فقیـرن؟ یـا قشـر مرفـه دسـت بـه ایـن اقـدام زدن و افراد 
فقیر بسـیاری بـا حجابـن؟ بهتـر نیسـت چشـم هامـون رو کمی 

بازتـر کنیم؟
جنـاب سـعید آقاخانـی، بازیگـر تلویزیـون و... هموطـن  •

گرامـی ام! وقتـی مسـئولان حاضربه پاسـخگویی حتی بـه رای 
دهنـدگان هم نیسـتند، طبیعـی اسـت که باید به سـوی شـبکه 

هـای خبرپراکنـی بـه قـول خودشـان معانـد برونـد.
آیـا در چنیـن موقعیتی بایـد مرجع قضایـی حکم تخلیـه خانه  •

صادر کنـد؟ نـه اجـاره اش عقـب افتـاده و نـه موجـر نیاز بـه خانه 
دارد. آیـا پیـدا نکـردن خانـه جرم اسـت؟

 کاش بـه اون خانمی که برادرشـون بعـد فوت مادرشـون تنها  •
شـدن مـی گفتیـن گاهـی ازدواج بهتریـن راه بـرای نجـات از 

تنهایـی اسـت.
 در این آشـفته بـازار، دعای عاقبـت به خیری و سـامتی برای  •

اون دسـته از عزیزانـی دارم کـه بـا سـیلی صورتشـان را سـرخ 
می کننـد و شـاکر هسـتند و گلـه ای ندارنـد و بـه امید خـدا زنده 
هستند. زنده اند تا زندگی کنند و با اندک درآمد و یارانه دولت، 
سرسـفره نان حالی می آورند و با این حال همیشـه شـکرگزار 
هسـتند. خداوکیلـی بـا حقـوق 1.5 میلیـون چطـور زندگـی را 

می گذراننـد؟ چـه سـخت اسـت و چـه دل محکمـی دارند.
سـیگار کشـیدن در بعضی جاهـا و کنـار مـردم و تو صـف های  •

نانوایـی و مـکان های عمومـی نوعـی مـردم آزاری و حـق الناس 
اسـت!

 مسـئولان عزیـز بـس کنیـد! بـا گفتـار درمانـی و بـا حـرف  •
مشـکات مـردم حـل نمی شـود. تیـم اقتصـادی دولـت بسـیار 
ضعیف عمل کـرده اسـت. ابر بحران اقتصـادی داریـم. کی می 

خواهنـد بـه فکرمـردم فقیـر و فرودسـت باشـند؟....
 بهتـره شـرکت آب یـک نفـر رو بـذاره کـه گوشـی رو مسـتقیم  •

جواب بده نه که ناگهانی آب روقطع کنن و جوابگو هم نباشـن! 
چـرا روز قبلـش اطاع رسـانی نمـی کنن؟!

 قـوه محتـرم قضاییـه! لطفا بـه جـای بازداشـت سـلبریتی ها،  •
متناسـب با نقش آن ها در اغتشاشـات، امـوال شـان را مصادره 
کنیـد تـا آن هـا هـم تجربـه اخـال در زندگـی مـردم را به دسـت 

بیاورنـد.
آن هایـی کـه مـرغ اضافـه خریدنـد، ظلـم کردند بـه فقـرا! چرا  •

دولـت مصـر اسـت کـه مـردم ارزان نخرنـد و بـه قیمـت مصـوب 
بخرنـد؟ بـا ایـن نـوع مملکـت داری هـر روز خـودرو و همـه چیـز 

گـران مـی شـود.
شـب یلـدا یکـی از مهـم تریـن مناسـبت های فرهنگـی ایـران  •

اسـت. چقـدر خوبـه کـه نماینـدگان روز اول دی رو بـه عنـوان 
تعطیلی رسـمی یلـدا ثبـت کننـد کـه خانواده هـا بتواننـد از این 
فرصـت بـرای دورهمـی هـای خانوادگـی و گسـترش فرهنـگ 

همنشـینی و اسـتحکام بنیـاد خانـواده اسـتفاده کننـد.
بازنشستگان تامین اجتماعی در همه سـطوح جامعه عنوان  •

کارگـری بر پیشانی شـان حک شـده اسـت. ۳0 سـال کارگری 
حقـوق مـی گرفتنـد، امـا در زمـان پرداخـت عیـدی، مـی شـوند 

کارمنـد!
در گزارش اجتماعی نوشـتید 50 درصـد کاربـران ایرانی در  •

اینسـتاگرام هسـتند. چرا زیـرش ننوشـتید بیـش از ۶0 درصد 
کاربـران ایرانـی در روبیکا هسـتند؟ خیلـی نامردید!

پاییـز زرد اسـت زمسـتان سـرد اسـت گل وبلبـل هـم دربهـار  •
مـی آیـد.

آیـا صـادرات بنزیـن 500 تومانی خیانـت به ملت نیسـت؟ آیا  •
این قـرارداد مثل گلسـتان و ترکمانچای ننگین نیسـت؟

صدا وسـیما یک خبرنـگار رو مامور کـرده که مردم رو تشـویق  •
به خرید مـرغ کنه تـا  تولید کننـده متضرر نشـه. چرا بـرای دیگر 

اقـام این کار صـورت نمـی گیره کـه مردم ضـرر نکنن؟
 آقای رئیس بانک مرکزی، اگر وام خرد بخوایم به کدوم بانک  •

مراجعه کنیم؟
نیروهـای ارکان ثالـث وزارت نفـت اکثرشـان سفارشـی و  •

بـدون ضابطـه بلکـه بـا  رابطـه وارد مجموعه شـده انـد و زیـر نظر 
تامیـن اجتماعـی انـد و الان از بسـیاری از نیروهـای رسـمی 

هم سابقه شـان بیشـتر حقـوق و مزایـا مـی گیرنـد.

 چالش حکمرانی سایبرنتیک
این بار در بازار ارز

گسترش انتقال اطاعات از طریق صفر و یک های 
رایانه ای عاوه بر توسعه دانش بشری، تغییر بسیار 
بسیار مهم تری را در جوامع بشری ایجاد کرده و آن 
ایجاد شیوه نوینی از حکمرانی با به کارگیری دانشی به 
نام سایبرنتیک است. در یک جمله دانش سایبرنتیک، 
دانــش کنترل و حاکمیت بر پدیده هــای هوشمند 
)بخوانید جوامع انسانی( از طریق کنترل و اشراف 
بر جریان اطاعات است. در این خصوص فرقی نمی 
کند حوزه مورد حکمرانی اقتصاد است،سیاست است، 
صنعت است، کشاورزی است، بهداشت و درمان است 
یا چه و چه و چه. مهم این است که حوزه ای در جامعه 
وجود خواهد داشت که باید مدیریت شود و حوزه ای 
که باید از مسیر کنترل جریان اطاعات، جامعه را 

مدیریت کند.
با این حال، آن چه در کشور ما عیان است، این است که 
به رغم همه پیشرفت های انجام شده، به نظر می رسد 
حوزه حکمرانی از این مسیر تا حد زیادی نادیده گرفته 
شده و بکر مانده و از این مسیر کشور مدام در حال 

آسیب دیدن است.
نمونه این مسئله خود را در قضایای اخیر نشان داد. 
جریان اطاعات در فضای مجازی واقعیت  جامعه را  
وارونه و در حال سقوط نشان می داد. در حالی که در 
دنیای واقعی برای بسیاری از مردم خبر زیادی نبود و 
در عین حال، رفتار و احساسات مردم، منبعث از تصویر 

ساخته شده در ذهن ها بود.
اما در نمونه ای جدیدتر هم اینک ضعف حکمرانی 
سایبرنتیک در حوزه اقتصادی و بازار ارز کشور آشکار 
شده اســت. جایی که به رغم همه تدابیر و زحمات 
میدانی، فیزیکی، انتظامی، باز نرخ های موسوم به 
»بــازار آزاد«، »بــازار فردایی« و »بــازار غیر رسمی« در 
مقابل همه نرخ های نیمایی، متشکل، توافقی و ... 
قد علم کرده و آن ها را به همراه دیگر نرخ ها در بازار 

طا، خودرو و ... به سوی خود می کشد.
اظــهــارات یکی از مقامات اقتصادی کشور در روز 
گذشته این مسئله را عیان کرد. وزیر اقتصاد  با اشاره 
به تهدیدهای اقتصاد دیجیتال بیان کرد: »ما با یک 
که  نیست  این گونه  هستیم.  مواجه  دیجیتال  نبرد 
جلوی کشتی های ما را بگیرند. بلکه در یک نبرد 
دیجیتال از طریق شناسایی تراکنش ها صرفاً سوار بر 
اطاعات ردوبدل شده دیتاها هستند. حتی در عرصه 
داخلی نیز با چالش مواجه هستیم. در مسائل ارزی 
کشور شبکه های جدید سفته بازان هجوم می آورند 
و برای مقابله با این تهدیدهای دیجیتال و آفندی که 
در حوزه دیجیتال وجود دارد باید یک پدافند داشته 
باشیم. مسئله ما امروز در سبزه میدان و بازار بزرگ 
نیست، این جنس از تهدید شبانه روزی است و در 
مواجهه با تهدید عملکرد مناسبی نداریم، نتیجه این 
اتفاق نیز نوسانات نرخ ارز است که امروز شاهد آن 
هستیم. در حوزه نظارتی امکانات بسیار بیشتری با 
تحول دیجیتال داریم، اما در عین حال با تهدیدهای 
این حوزه مواجه هستیم که پاسخ به آن نیازمند یک 
سازوکار هوشمند است.«این اظهارات و جزئیاتی که 
در گزارش  »زیرپوست بازار غیررسمی ارز« در صفحه 
10 امروز، به آن اشاره شده، بیش از پیش نشان می 
دهد که یک اقدام مغفول در سیاست گذاری بازار ارز، 
کنترل جریان اطاعات از مسیر صحیح ورود به این 
عرصه بوده است تا جایی که کانال های مجازی، در 
سیستم های تقریباً بسته، جریان انتظارات و مسیر 
اطاعات را تا جایی که بعضاً مخالف روند عمومی و 
واقعیت های  اقتصاد بوده، شکل داده اند. در این میان، 
کم بودن بازیگران ارز فردایی نسبت به کل بازار ارز و به 
خصوص خالی بودن عرصه برای حضور عالمانه بانک 
مرکزی در آن، موجب شده است تا نرخ های این بازار 
بدون این که مصنوعی یا طبیعی بودن آن مشخص 
شود، به معادلات ذهنی فعالان بازار ارز و مردم راه یابد 
و موج های بعدی از جمله صعود قیمت در بازار دارایی 

ها، اوج گیری تقاضای سفته بازی و ... شکل بگیرد.
با همه این اوصاف و از آن جایی که راهی به جز به دست 
گرفتن جریان فناوری اطاعات در تمام ابعاد آن از 
جمله سخت افزار، نرم افزار، انسان افزار و اطاعات 
افــزار وجود نــدارد، به نظر می رسد سیاست گذاری 
جدی، عالمانه، با رعایت موازین انسانی و اسامی و 
جدای از هیاهوی رسانه ای باید برای نظام بخشی به 
این عرصه شکل بگیرد. عرصه ای که طبق آن چه گفته 
شد، مربوط به یک دستگاه و حــوزه نیست و اساس 
حکمرانی و قدرت آینده کشور در حوزه سیاست داخلی 

را شکل خواهد داد.
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حرف مردم

کی روش، برانکو و 3  ایرانی، گزینه های تیم ملی
 رئیس فدراسیون فوتبا ل در  جدال داغ با مجری های شبکه ورزش

 از تصمیم گیری برای نیمکت تیم ملی تا پایان سال خبر داد

رئیس فــدراســیــون فوتبال ایـــران شــب گذشته در 
گفت وگویی داغ و پرتنش در برنامه »جام ۲۲« شبکه 
ورزش شرکت و اخبار متعددی را اعام کرد. مهدی 
تاج در پاسخ به پرسش های جواد خیابانی و رسول 
مجیدی، شماری از گزینه های سرمربیگری تیم ملی 
ــی روش، برانکو  فوتبال را تایید کرد که کارلوس ک
ایوانکوویچ، فرهاد مجیدی، امیر قلعه نویی و علی 
دایی هستند. او البته بقیه گزینه ها را اعام نکرد، اما 
از فحوای سخنانش می شد فهمید تعدادی گزینه 
دیگر نیز حضور دارند. گزیده ای از صحبت های او را 

می خوانید:
- تیم ملی در این دوره با هیچ دوره ای قابل مقایسه 
نبود و همه تاش ما برای عادی سازی فضای مسابقه 
بود و اما یک سری از داخل و خارج و دوستی مثل شما 
یا دشمنی در جایی دیگر فعال بودند و... شرایط عادی 
نبود. در مثالی در عربی می گویند درک کردنی است، 
اما وصف کردنی نیست. خیلی ها می دانند در داخل و 

خارج چه افرادی علیه تیم ملی کار می کردند.
- من نیامده ام از مربی دفاع کنم و احساسی حرف 
بزنم. شاید بخواهید کی روش را له کنید.من انتظار 

باخت سنگین مقابل انگلیس را 

نداشتم و از مردم هم عذرخواهی کردم. مگر می شود 
بگویم که بد نتیجه گرفته ایم و عذرخواهی هم نکنیم؟ 
دروازه بان تیم ملی در آغاز مسابقه مصدوم و دروازه بان 

تعویض شد و همه ما انتظار دیگری داشتیم.
- در بازی با انگلیس شرایط عادی نبود، اما چهار 
روز بعد بحث هایی بین مدیران و بازیکنان پیش آمد 
و خودشان به نتیجه رسیدند که اتفاقات خوبی نبوده 
است، اما مقابل ولز بازی قابل قبولی داشتیم؛ حتی 
با آمریکا که بازنده شدیم، تیم ملی ایران بازی کرد، تا 
دقیقه 99 هم آماده صعود بودیم و نصف قدم تا صعود 
فاصله داشتیم حتی به داور برای یک پنالتی اعتراض 
کردیم. گفت، اگر هم پنالتی بود وقت تمام شده است 

و این حرف داور، درست بود.
- خیلی تیم ها خوب نتیجه نگرفتند مثل قطر که 
میزبان مسابقات هم بود، اما قطر و عربستان هم 
بعد از باخت، سرمربی تیمشان را عوض نکردند. 
عربستان هم مثل ما باخت. آلمان هم در دور گروهی 
حذف شد و انگلیس هم به نسبت خــودش نتیجه 
خوبی نگرفت، اما مربی اش را 

عوض نکرد.
- دو بــاشــگــاه اســتــقــال 
تعلیق  از  پرسپولیس  و 
خارج شده اند و می توانند 
دوبـــاره به لیگ قهرمانان 
آسیا بازگردند و در مسابقات 

شرکت کنند.

یادداشت  روز

  محمد حقگو 
economic@khorasannews.co

  دفاع قالیباف از ارائه سبد کالا
 برای جبران حذف ارز ترجیحی

رئیس مجلس شورای اسامی با بیان این که یکی از 
اقدامات مجلس، سامانه محور کردن دریافت مالیات 
در راستای ایجاد عدالت بود،اظهار کرد: این کار با 
همکاری دولت سیزدهم نهایی شد و درآمد مالیاتی 
دولت افزایش یافت، لذا امروز مالیات به صورت هدفمند 

دریافت می شود.
به گزارش خانه ملت، محمدباقر قالیباف در برنامه زنده 
تلویزیونی با مردم گفت وگو کرد و به بررسی عملکرد 
مجلس یازدهم در ۳0 ماه گذشته و مهم ترین مسائل 

کشور پرداخت که بخش های مهم آن در ادامه می آید:
 * مجلس یازدهم، قانون مالیات بر ارزش افزوده را برای 
حوزه تولید نهایی کرده و همچنین مبارزه با قاچاق کالا 

را که نوعی سوداگری است در دستور کار قرار دادیم.
* سامانه محور کردن اخذ مالیات است که عدالت در 
مالیات  را ایجاد می کند .امروز تعداد مؤدیان از 4 یا 5 

میلیون نفر به 8 یا 9 میلیون نفر افزایش یافته است.
*وقتی سامانه محور و مبتنی بر حساب های بانکی 
به صورت قانونی می شود، این فرصت را فراهم می کند 
که آن هایی که درآمد بیشتری داشته یا آن هایی که در 
غیر فرایند تولید، مثل سوداگری درآمد پیدا می کنند 
حتماً باید مالیات بیشتری بدهند و آن هایی که در 
تولید هستند به خصوص مؤدیانی که خرده پا هستند، 
می توانند مالیات به نرخ صفر بدهند: بر این اساس 
به چندین میلیون نفر، معافیت مالیاتی اعطا شد و 
شاید چند صد هزار نفر که بیشترین درآمد را داشتند و 
کمترین مالیات را می دادند، از آن ها مالیات به درستی 

دریافت و عدالت ایجاد شد.
ــذاری کشورمان در پاسخ به  *رئیس نهاد قانون گ
پرسشی درباره نارضایتی مردم از حذف ارز ترجیحی 

گفت: ما در ارز ترجیحی و نرخ ارز، موضوع سبد کالا را 
مطرح کردیم و در مجلس تصویب شد تا مردم در تامین 
کالاهای اساسی آسیب نبینند. آن چه در مجلس 
تصویب شد، مربوط به توزیع کالاهای اساسی به قیمت 
شهریور 1400 بود که همان مسیر درستی بود که باید 
دنبال می شد، اما در اجرای قانون، نقص وجود دارد، 
البته دولت در تاش است تا سبد کالا را به همان شکل 
توزیع کند و مردم بتوانند بین یارانه نقدی و سبد کالا 
انتخاب کنند، اما اگر سبد کالا داده می شد، حتما مردم 
در حوزه معیشتی راضی تر بودند. این کار چون ناقص 
انجام شده، باید در برنامه هفتم حتماً آن را اصاح کنیم.

*دکتر قالیباف در توضیح سوال دیگری درباره موضوع 
کسب و کار و جهش تولید گفت: تسهیل گری و رفع 
موانع اشتغال یکی از موضوعات مهم رشد اقتصادی 
است. به عنوان مثال، در بحث نانوایی ها  آرد مصرفی 
برای نان بدون هیچ محدودیتی در مصرف نان مردم، 
حداکثر 9 میلیون تن است و به 10 میلیون تن نمی 
رسد، اما امروز مصرف ما بیش از 14 میلیون تن است، 
یعنی 4 میلیون تن هزینه هایی را می دهیم که مردم 
منفعت آن را نمی برند. باید ببینیم امتیاز نانوایی هایی 
که آرد دولتی می گیرند، در کجا هزینه می شود؟ بر 
همین اساس، سامانه جدیدی راه اندازی شد تا مانع 
چنین سوءاستفاده هایی شود. در حوزه دارو نیز به 

همین صورت است.
* قانون مالیات از خانه های خالی  در مجلس تصویب و 
اباغ شد، بخشی از آن نیز اجرا شده، اما در بحث اجرای 

ثبت داده ها باید تاش بیشتری صورت گیرد.
*دغدغه اول دولت و مجلس معیشت مردم است تا فشار 

اقتصادی مردم کمتر شود.


